
UCHWAŁA NR XLVII/279/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r poz. 559) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 poz.305 ze zm.), 

Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę - 2.870.237,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę - 2.870.237,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/257/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2022 rok " Plan wydatków majątkowych na 
2022 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody ogółem 40.204.094,00 

- Planowane dochody bieżące 30.800.277,00 

- Planowane dochody majątkowe 9.403.817,00 

- Planowane wydatki ogółem 43.569.146,32 

- Planowane wydatki bieżące 29.912.301,32 

- Planowane wydatki majątkowe 13.656.845,00 

- Planowany deficyt - 3.365.052,32 

- Planowane przychody 5.530.686,45 

- Planowane rozchody 2 165 634,13

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 1



Zał. Nr 1  

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 304 000,00 1 902 500,00 2 206 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 304 000,00 1 902 500,00 2 206 500,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 852 500,00 1 852 500,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 50 000,00 50 000,00

758 Różne rozliczenia 8 337 394,00 -24 557,00 8 312 837,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 375 768,00 -24 557,00 5 351 211,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 375 768,00 -24 557,00 5 351 211,00

852 Pomoc społeczna 732 447,00 114 494,00 846 941,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 187 300,00 -1 480,00 185 820,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

187 300,00 -1 480,00 185 820,00

85295 Pozostała działalność 0,00 115 974,00 115 974,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 115 974,00 115 974,00

855 Rodzina 4 296 500,00 1 000,00 4 297 500,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 855 000,00 1 000,00 1 856 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 855 000,00 1 000,00 1 856 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 198 917,00 876 800,00 4 075 717,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 450 000,00 817 000,00 1 267 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 817 000,00 817 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 1



90095 Pozostała działalność 117 317,00 59 800,00 177 117,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 59 800,00 59 800,00

Razem: 37 333 857,00 2 870 237,00 40 204 094,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 2



Zał. nr 2

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 047 965,00 1 814 000,00 5 861 965,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 420 000,00 30 000,00 450 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 420 000,00 30 000,00 450 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 620 165,00 1 784 000,00 5 404 165,00

4300 Zakup usług pozostałych 622 200,00 -130 500,00 491 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 954 965,00 1 914 500,00 4 869 465,00

710 Działalność usługowa 185 900,00 90 000,00 275 900,00

71035 Cmentarze 141 000,00 90 000,00 231 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 90 000,00 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 000,00 110 000,00 311 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 201 000,00 60 000,00 261 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 50 000,00 50 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 100,00 3 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 26 900,00 26 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

757 Obsługa długu publicznego 150 000,00 4 800,00 154 800,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

150 000,00 4 800,00 154 800,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

150 000,00 4 800,00 154 800,00

758 Różne rozliczenia 345 500,00 -150 000,00 195 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 345 500,00 -150 000,00 195 500,00

4810 Rezerwy 345 500,00 -150 000,00 195 500,00

801 Oświata i wychowanie 10 371 420,00 -24 557,00 10 346 863,00

80101 Szkoły podstawowe 7 186 384,00 16 436,00 7 202 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 761 820,00 17 086,00 778 906,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 66 747,00 100,00 66 847,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 295 745,00 -750,00 294 995,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 1



80104 Przedszkola 2 000 254,00 0,00 2 000 254,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 089,00 1 450,00 42 539,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 66 014,00 -1 450,00 64 564,00

80107 Świetlice szkolne 326 114,00 650,00 326 764,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 21 650,00 650,00 22 300,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 262 455,00 -41 643,00 220 812,00

4300 Zakup usług pozostałych 217 910,00 -41 643,00 176 267,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 782,00 0,00 38 782,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

38 782,00 0,00 38 782,00

852 Pomoc społeczna 2 289 987,00 114 494,00 2 404 481,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

197 000,00 -3 500,00 193 500,00

3110 Świadczenia społeczne 153 200,00 -3 500,00 149 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 823 300,00 3 500,00 826 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 49 000,00 3 500,00 52 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 282 340,00 -1 480,00 280 860,00

3110 Świadczenia społeczne 168 900,00 27 020,00 195 920,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 260,00 -23 500,00 80 760,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

9 180,00 -5 000,00 4 180,00

85295 Pozostała działalność 26 900,00 115 974,00 142 874,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 113 694,00 113 694,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 900,00 1 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 330,00 330,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 50,00 50,00

855 Rodzina 4 719 415,00 1 000,00 4 720 415,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 855 000,00 1 000,00 1 856 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 848 900,00 900,00 1 849 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 70,00 100,00 170,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 464 569,79 810 500,00 6 275 069,79

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 911 000,00 817 000,00 1 728 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 451 000,00 817 000,00 1 268 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 100 000,00 -2 592,00 97 408,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -2 592,00 92 408,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 091 152,79 -6 500,00 1 084 652,79

4300 Zakup usług pozostałych 161 174,06 20 000,00 181 174,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 872 283,00 -26 500,00 845 783,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 2



90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 4 000,00 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00

90095 Pozostała działalność 223 817,00 -1 408,00 222 409,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 500,00 -1 408,00 37 092,00

926 Kultura fizyczna 3 600,00 100 000,00 103 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 100 000,00 100 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 40 698 909,32 2 870 237,00 43 569 146,32

BeSTia Strona 3 z 3

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 2

Zał. Nr 3 
Zestawienie zmian wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 914 500,002 954 965,00 4 869 465,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 914 500,00 4 869 465,002 954 965,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 954 965,00 1 914 500,00 4 869 465,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kwiatowej w Mieroszowie
   

100 000,00 50 000,00 150 000,00
Modernizacja infrastruktury drogowej Gminy Mieroszów - budowa ul. 
Kieślowskiego i ul. Szomańskiego w Mieroszowie

 

185 000,00 1 838 000,00 2 023 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni: budowa parkingów przy ul. Głównej w 
Sokołowsku na działkach nr 75/8; 75/11;72/1

 

0,00 26 500,00 26 500,00

710 Działalność usługowa 90 000,000,00 90 000,00

71035 Cmentarze 90 000,00 90 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 90 000,00 90 000,00
Wykonanie schodów oraz chodnika na Cmentarzu Komunalnym w 
Mieroszowie  0,00 90 000,00 90 000,00

750 Administracja publiczna 0,003 847 580,00 3 847 580,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 3 847 580,003 847 580,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 650 000,00 0,00 3 650 000,00
Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzedu Miejskiego w 
Mieroszowie 3 600 000,00 30 000,00 3 630 000,00

Zabezpieczenie przeciwpożarowe budynku Urzedu Miejskiego w 
Mieroszowie 50 000,00 - 30 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,000,00 60 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 60 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieroszowie 0,00 60 000,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00900 000,00 900 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 900 000,00900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 0,00 900 000,00
Modernizacja obiektów sportowych na ter. Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego im. J. Korczaka w Sokołowsku

 

850 000,00 - 75 000,00 775 000,00

Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie
 

0,00 125 000,00 125 000,00
Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Mieroszowie

 

50 000,00 - 50 000,00 0,00

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 790 500,002 074 300,00 2 864 800,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 817 000,00 1 298 000,00481 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 451 000,00 817 000,00 1 268 000,00
Modernizacja infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Mieroszów w ramach Rządowego Programu Polski Ład  

   

86 000,00 867 000,00 953 000,00

Uporządkowanie sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji Mieroszów - etap. I 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Mieroszowie w ulicach Kopernika,

 

Powstańsców, Wolności 

 

70 000,00 - 25 000,00 45 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na kanalizację w Golińsku
 

70 000,00 - 25 000,00 45 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 26 500,00 845 783,00872 283,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 872 283,00 - 26 500,00 845 783,00
Zagospodarowanie przestrzeni publicznych w Sokołowsku - przebudowa 
placu Kieślowskiego w Sokołowsku

 

857 683,00 - 26 500,00 831 183,00

10 801 845,00 13 656 845,002 855 000,00Razem

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 2



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr XLVII/279/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie na 2022 rok. 

 
 
I. Zwiększenie dochodów  

o kwotę:                2.960.880,00 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                                                       1.902.500,00 zł 
 

• W związku z dofinansowaniem przez Lasy Państwowe zadania inwestycyjnego: 
„Wykonanie nowej nawierzchni drogi gminnej nr 116 266D - ul. Wczasowa w 
Kowalowej” - dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę:   95.000,00 zł; 
 

• Na podstawie Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXI/6/2022 z dnia 27 
stycznia 2022r. w sprawie udzielenia przez Powiat Wałbrzyski dotacji celowej w kwocie 
50.000,00 zł na realizację budowy chodnika przy drodze powiatowej – ul. Kwiatowej w 
Mieroszowie, dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy. 

 

• W związku z wstępną promesą dotyczącą dofinansowania inwestycji z Programu 
Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy na 
dofinansowanie inwestycji pn.:„Modernizacja infrastruktury drogowej Gminy Mieroszów  
-budowa ul. Kieślowskiego i ul. Szomańskiego w Mieroszowie” w kwocie 
1.757.500,00zł.  
 

w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                               17.086,00 zł  
 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2022 r. 
dotyczącym przyznania Gminie Mieroszów ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej kwoty 17.086,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
dodatkowych zajęć psychologiczno-pedagogicznych, dokonuje się zwiększenia 
dochodów z tego tytułu.  

 
w dziale 852 –Pomoc społeczna                                                                        163.494,00 zł 

 

• W związku z decyzją Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.54.2022.MJ z dnia 9 
marca 2022 r. przyznającą dotacją z przeznaczeniem na dofinansowanie własnych 
zadań Gminy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2022 r. dokonuje się 
zwiększenia dochodów o kwotę 47.520,00 zł.   

 

• W związku z decyzją Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.60.2022.MJ z dnia 18 
marca 2022 r. przyznającą dotacją celową na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania dokonuje się zwiększenia dochodów 
Gminy o kwotę 115.974,00 zł.   

 
w dziale 855 –Rodzina                                                                       1.000,00 zł 

 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego o wysokości kwot dotacji 
celowych na rok 2022 na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami- dokonuje się zwiększenia  dochodów na realizację 
programu Rodzina 500 plus o kwotę 1.000,00 zł. 

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 1



w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            876.800,00 zł 
 

• W związku z wstępną promesą dotyczącą dofinansowania inwestycji z Programu 
Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy na 
dofinansowanie inwestycji pn.: „Modernizacja infrastruktury wodociągowej                                   
i kanalizacyjnej na terenie Gminy Mieroszów w ramach Rządowego Programu Polski 
Ład ” w kwocie 817.000,00 zł.  

 

• Dokonuje się zwiększenia dochodów w związku z końcowym rozliczeniem projektu 
p.n.” Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na pograniczu polsko-czeskim”   
i wpływem środków w wysokości 59.800,00 zł.  
 
 

II. Zmniejszenie dochodów  
o kwotę:                     90.643,00 zł 

 
 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                              41.643,00 zł  
 

 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów z dnia 18 lutego 2022 r. 
dotyczącym ostatecznej kwoty subwencji ogólnej na rok 2022, dokonuje się 
zmniejszenia dochodów gminy z tego tytułu.  

 
w dziale 852 –Pomoc społeczna                                                                49.000,00 zł 
 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego o wysokości kwot dotacji 
celowych na rok 2022 na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami, dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy z tytułu 
realizacji Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.   

 
 
III. Zwiększenie wydatków bieżących 
  o kwotę:                                                                        186.380,00 zł 
 
 
w dziale 757 –Obsługa długu publicznego                                                         4.800,00 zł 
 

• W związku ze wzrostem stóp procentowych NBP dokonuje się zwiększenia wydatków 
w planie finansowym Urzędu na obsługę długu publicznego.    

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                        17.086,00 zł  

 

• Na podstawie otrzymanego zawiadomienia Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2022 r. 
dotyczącego przyznania Gminie Mieroszów ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej kwoty 17.086,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie 
dodatkowych zajęć psychologiczno-pedagogicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
finansowego.  

 
w dziale 852 –Pomoc społeczna                                                                      163.494,00 zł 
 

• W związku z pismem Dyrektora OPS w Mieroszowie  dokonuje się zwiększenia  planu 
finansowego jednostki celem realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2022 
r. w wysokości  47.520,00 zł 

    

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 2



• W związku z pismem Dyrektora OPS w Mieroszowie  dokonuje się zwiększenia  planu 
finansowego jednostki celem wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania w wysokości  115.974,00 zł 

    
w dziale 855 –Rodzina                                                                          1.000,00 zł 

 

• W związku z pismem Dyrektora OPS w Mieroszowie  dokonuje się zwiększenia  planu 
finansowego jednostki celem realizacji programu Rodzina 500 plus na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego.  

 
 
IV. Zmniejszenie wydatków bieżących 
    o kwotę:                                                                                  171.143,00 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                                                      80.500,00 zł 
 

• Dokonuje się zmniejszenia  planu finansowego w powyższym dziale w związku z 
koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego na zadaniu inwestycyjnym w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej Gminy 
Mieroszów – budowa ul. Kieślowskiego i ul. Szomańskiego w Mieroszowie”.    

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                       41.643,00 zł  

 

• W związku z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów z dnia 18 lutego 2022 r. 
dotyczącym ostatecznej kwoty subwencji ogólnej na rok 2022,   dokonuje się korekty 
wydatków w zakresie oświaty.   

 
 
w dziale 852 –Pomoc społeczna                                                              49.000,00 zł 

 

• W związku z pismem Dyrektora OPS w Mieroszowie  dokonuje się zmniejszenia  planu 
finansowego jednostki na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego o 
zmniejszeniu dotacji na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023.   

 
V. Przeniesienie wydatków bieżących  
 
w dziale 600 – Transport i łączność                   30.000,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się przeniesień w 
powyższym dziale celem zapewnienie środków finansowych zgodnie z podpisanym w 
dniu 26 stycznia 2022r. aneksem w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 
pomiędzy Gminą Mieroszów a Gminą Wałbrzych skutkującym wyższymi kosztami.  

 
 
z działu 600 – Transport i łączność                   20.000,00 zł 
do działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            20.000,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się przeniesień w planie 
finansowym Urzędu w związku z koniecznością zapewnienie środków finansowych na 
utrzymanie zieleni i porządku na terenach i drogach Gminy Mieroszów.  

 
 
 
 

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 3



z działu 758 – Różne rozliczenia                  50.000,00 zł  
do działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  50.000,00 zł 
    

• Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerwy celowej na realizację zadań w zakresie 
zarządzania kryzysowego w planie finansowym Urzędu celem pokrycia niezbędnych 
wydatków związanych z kryzysem uchodźczym.           

 
 
z działu 758 – Różne rozliczenia                       100.000,00 zł          
do działu 926 – Kultura fizyczna                         100.000,00 zł 
    

• W związku z rozstrzygniętym konkursem na realizację zadań określonych przepisami 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dokonuje się rozwiązania 
rezerwy celowej celem zapewnienia realizacji zadań w zakresie wspierania                                    
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenia. 
        

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                     17.200,00 zł 
              

• W związku z pismem Dyrektora Przedszkola w Mieroszowie dokonuje się przeniesień 
w planie finansowych jednostki w celu zabezpieczenia środków na wypłatę 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego – kwota 1.450,00 zł.  

          

• W związku z pismem Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sokołowsku 
dokonuje się przeniesień w planie finansowych jednostki w celu zabezpieczenia 
środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego – kwota 750,00 zł.  
 

• Dokonuje się zmiany w planie wydatków Urzędu  celem przekazania szkołom i 
placówkom oświatowym środków finansowych w wys. 15.000,00 zł, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2022, zgodnie z 
zarządzeniem 36/2022 Burmistrza Mieroszowa z dnia 31 stycznia 2022: 
  
- PSP w Mieroszowie – kwota: 6.000,00 zł 
- PSP w Kowalowej – kwota:    3.000,00 zł 
- Przedszkole Miejskie w Mieroszowie – kwota: 3.000,00 zł 
- ZSP w Sokołowsku – kwota : 3.000,00 zł 
 

w dziale 852 –Pomoc społeczna                                                                  3.500,00 zł 
 

• W związku z pismem Dyrektora OPS w Mieroszowie dokonuje się przeniesień w planie 
finansowych jednostki w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego. 

 
 
w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                       6.592,00 zł                                                    
 

• W związku z pismem Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Przestrzennej dokonuje się przeniesień w planie finansowych w powyższym dziale,   
celem zabezpieczenia środków na realizację „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieroszów w 
2022 roku”.    

 
 
 
 

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 4



VI. Zmiany w  wydatkach majątkowych            2.855.000,00 zł                 
 
Stosownie do wniosków Referatu Rozwoju  dokonuje się zmian w budżecie gminy w związku 

z koniecznością zapewnienia środków na wykonanie n/w inwestycji :  

• „Budowa chodnika przy drodze powiatowej – ul. Kwiatowej w Mieroszowie”                    
W związku z podpisanym porozumieniem i podjęciem przez Powiat wałbrzyski Uchwały 
Nr XXXI/6/2022 w dniu 27 stycznia 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Mieroszów dokonuje się zwiększenia planu finansowego na powyższym 
zadaniu w kwocie 50.000,00 zł.      

 

• „Modernizacja infrastruktury drogowej Gminy Mieroszów – budowa ul. 
Kieślowskiego i ul. Szomańskiego w Mieroszowie” W związku z otrzymaną 
wstępną promesą dotyczącą dofinansowania inwestycji z Programu Rządowego 
Funduszu POLSKI ŁAD, dokonuje się zwiększenia planu wydatków na w/w zadaniu w 
wysokości 1.838.00 zł – co umożliwi podpisanie umowy z wykonawcą.  
   

• „Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Miejskiego                                      
w Mieroszowie” Dokonuje się zwiększenia planu finansowego  na powyższym zadaniu 
celem zapewnienia środków finansowych na nadzór inwestorski w wysokości 
30.000,00 zł.         

 
• „Modernizacja infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Mieroszów w ramach Rządowego Programu Polski Ład ” W związku z otrzymaną 
wstępną promesą dotyczącą dofinansowania inwestycji z Programu Rządowego 
Funduszu POLSKI ŁAD, dokonuje się zwiększenia planu wydatków na w/w zadaniu w 
wys. 867.000,00 zł – co umożliwi podpisanie umowy z wykonawcą.   
 

Wnioskuje się o wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych: 

 

• „Zagospodarowanie przestrzeni: budowa parkingów przy ul. Głównej w Sokołowsku 

na działkach nr 75/8, 75/11, 72/1” w wysokości 26.500,00 zł, dokonując zmniejszenia w 

dziale 900 na zadaniu pn.: „Przebudowa placu Kieślowskiego w Sokołowsku”.   

• „Wykonanie schodów oraz chodnika na Cmentarzu Komunalnym w Mieroszowie” – 
kwota 90.000,00 zł.  

 

• „Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieroszowie” – kontynuacja zadania 
z roku 2021- konieczność wykonania ogrodzenia i wyposażenia remizy - kwota 
60.000,00zł.  

   

• „Rozbudowa Publicznej Szkoły podstawowej w Mieroszowie” – kwota 125.000,00zł.  
   
 

 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik Nr 1,2,3 do uchwały. 

Id: NUDOF-CVHOM-WEOPE-DRACR-IABGU. Uchwalony Strona 5




